


**Sabre Danmark ApS**  
c/o Bech-Bruun, Langelinie Allé 35, 2100 København Ø

CVR-nr. 18 29 78 41  
*Company reg. no. 18 29 78 41*

**Årsrapport**  
*Annual report*

**1. januar - 31. december 2015**  
*1 January - 31 December 2015*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2016.*



---

Harald Walter Hans Eisenächer  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse *Contents*

---

	<b>Side Page</b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis	7
### **Hovedaktiviteter**

#### *Main activities*

Sabre Danmark ApS har sit forretningsområde inden for formidling af bookingsystemer til rejsebranchen i Danmark. Aktiviteten inden for dette område sker ved udlejning af udstyr, licensindtægter samt kommission fra bookingsystemer.

*Sabre Danmark ApS business area is to provide booking systems to the Danish Travel Industry. The activity comprises lease of equipment, licence fees and commission on booking systems.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttortjeneste udgør 2.232 t.kr. mod 2.051 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.085 t.kr. mod 917 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is TDKK 2.232 against TDKK 2.051 last year. The results from ordinary activities after tax are TDKK 1.085 against TDKK 917 last year. The management consider the results satisfactory.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*



## **Anvendt regnskabspraksis** ***Accounting policies used***

---

Årsrapporten for Sabre Danmark ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*The annual report for Sabre Danmark ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

### **Generelt om indregning og måling**

#### ***Recognition and measurement in general***

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

*At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.*

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

---

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

*Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

*At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.*

### **Omregning af fremmed valuta**

#### *Translation of foreign currency*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

*Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency, which are not settled at the date of the balance sheet, are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of establishment of the receivable or the payable is recognised in the profit and loss account under financial income and financial costs.*

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

*Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

### **Resultatopgørelsen** *The profit and loss account*

#### **Bruttofortjeneste**

##### *Gross profit*

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

*With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.*

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler samt tab på debitorer.

*Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises and loss on debtors.*

#### **Finansielle poster**

##### *Net financials*

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

*Net financials include interest income, interest expenses, and realised and unrealised capital gains and losses on financial assets and liabilities. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.*

#### **Skat af årets resultat**

##### *Tax of the results for the year*

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

*The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.*

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

*The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises. The company acts as an administration company in relation to the joint taxation. This means that the total Danish tax payable of the income of the Danish consolidated companies is paid to the tax authorities by the company.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

*The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).*

## **Balancen**

### *The balance sheet*

#### **Tilgodehavender**

##### *Debtors*

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

*Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.*

#### **Periodeafgrænsningsposter**

##### *Accrued income and deferred expenses*

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

*Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.*

#### **Egenkapital - udbytte**

##### *Equity - dividend*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

*Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under the equity. Proposed dividend is recognised as a liability at the time of approval by the general meeting.*

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

##### *Corporate tax and deferred tax*

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

*Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Sabre Danmark ApS som administrationselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

*Sabre Danmark ApS is jointly taxed with the Danish group companies and acts in this respect as the administration company. According to the rules of joint taxation, Sabre Danmark ApS is unlimited, jointly and severally liable towards the Danish tax authorities for the total corporation tax, including withholding tax on interest, royalties and dividends, arising within the jointly taxed group of companies.*

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

*Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.*

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 24,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

*Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax. In the period 2014 to 2016, the corporate tax rate will be reduced gradually from 24,5 % to 22 %, which will affect the deferred tax liabilities and deferred tax assets. Unless a recognition with a different tax rate than 22 % will result in a significant material deviation in the estimated deferred tax liability or tax asset, deferred tax liabilities and assets are recognised by 22 %.*

### **Gældsforpligtelser**

#### *Liabilities*

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

*Liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.*

### **Periodeafgrænsningsposter**

#### *Accrued expenses and deferred income*

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Received payments concerning income during the following years are recognised under accrued expenses and deferred income.*

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Profit and loss account 1 January - 31 December**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>2.231.603</b>	<b>2.051</b>
2 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-660.210	-812
<b>Resultat af primær drift</b> <i>Results from primary activities</i>	<b>1.571.393</b>	<b>1.239</b>
3 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	190.173	84
4 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-340.401	-98
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>1.421.165</b>	<b>1.225</b>
5 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-335.721	-308
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>1.085.444</b>	<b>917</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	1.085.444	917
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b>1.085.444</b>	<b>917</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	0	39
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	3.149.504	932
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	1.169.496	716
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	8.000	0
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>4.327.000</u>	<u>1.687</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>6.306.905</u>	<u>1.354</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>10.633.905</b></u>	<u><b>3.041</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>10.633.905</b></u>	<u><b>3.041</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	200.000	200
7 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	3.179.097	2.094
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>3.379.097</b>	<b>2.294</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	1.519.033	5
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	764	7
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	27.721	166
Anden gæld <i>Other debts</i>	3.554.638	359
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	2.152.652	210
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <i>Short-term liabilities in total</i>	<b>7.254.808</b>	<b>747</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>7.254.808</b>	<b>747</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>10.633.905</b>	<b>3.041</b>



**Balance 31. december**  
***Balance sheet 31 December***

---

*Amounts concerning 2015: DKK.*

*Amounts concerning 2014: DKK in thousands.*

**Passiver**

***Equity and liabilities***

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>8</b> <b>Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		
<b>9</b> <b>Ejerforhold</b>		
<i>Ownership</i>		

**Noter**  
**Notes**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Likviditet</b>		
<i>Liquidity</i>		
Sabre Danmark ApS har i regnskabsåret samt i tidligere regnskabsår modtaget finansiering fra andre koncernselskaber til sikring af selskabets løbende drift. Der er således ikke indgået kreditaftaler med selskabets bankforbindelse.		
<i>Sabre Danmark ApS has in the current financial year and in previous years obtained debt financing from other group companies to ensure the company as a going concern. Therefore, no credit agreements have been entered into with the company's bank..</i>		
<b>2. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	683.718	662
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	55.227	52
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	8.751	9
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	-87.486	89
	<u>660.210</u>	<u>812</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>Other financial income</i>		
Renter, tilknyttede virksomheder		
<i>Interest, group enterprises</i>	35	47
Kursgevinster		
<i>Exchange gains</i>	190.138	37
	<u>190.173</u>	<u>84</u>

**Noter**  
**Notes**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Renter, tilknyttede virksomheder		
<i>Interest, group enterprises</i>	280	4
Andre renteomkostninger		
<i>Other financial costs</i>	340.121	94
	<u>340.401</u>	<u>98</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	335.721	308
	<u>335.721</u>	<u>308</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	200.000	200
	<u>200.000</u>	<u>200</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	2.093.653	1.177
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	1.085.444	917
	<u>3.179.097</u>	<u>2.094</u>

## Noter Notes

---

*Amounts concerning 2015: DKK.*

*Amounts concerning 2014: DKK in thousands.*

### 8. Eventualposter Contingencies

#### Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Selskabet har ikke kendskab til nogen eventualforpligtelser m.v. udover hvad der er nævnt i årsrapporten.

*The company has no knowledge of any contingencies and other obligations besides those mentioned in the annual report.*

#### Sambeskatning Joint taxation

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*

### 9. Ejerforhold Ownership

Moderselskab:

*Parent company:*

Sabre International BV.

Ultimativt moderselskab:

*Ultimate parent company:*

Sabre Corporation.